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REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE
PASURIVE DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
INSPEKTORI I PERGJITHSHEM

Nr. 4% Prot Tirané, mé /3 3 2014,

URDHER
Nr. 2% daté {3 05 2014.

“PER
PERCAKTIMIN E SHKELJEVE TE TJERA TE LIGJIT NR.9367, DATIE
7.4.2005 “PER PARANDALIMIN E KONFLIKTIT TE INTERESAVE NE
USHTRIMIN E FUNKSIONEVE PUBLIKE”, I NDRYSHUAR

N& zbatim t& nenit 42 pika 2, nenit 44 gérma ¢), té Ligjit nr.9367, daté 7.4.2005 "Pér
parandalimin ¢ konflikiit (¢ interesave né ushtrimin e funksioneve publike”, 1€
ndryshuar, dhe Rregullores s¢ Brendshme t& Inspektoratit t&€ Larté t& Deklarimit dhe
Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave,

URDHEROJ:

Pércaktimin e shkeljeve t& tjera t€ Ligjit nr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e
konfliktit t& interesave né€ ushtrimin e funksioneve publike"”, t& ndryshuar, gé
konstatohen gjaté veprimtarisé kontrolluese t& Inspektoratit t€ Lartg, t& cilat do (&
sanksionohen sipas masés sé parashikuar n& pikén 1, gérma e) t& nenit 44 t& kétij ligji,
né rastet kur:

1.

Autoriteti pérgjegjés pér parandalimin e konfliktit t€ interesave, i ngritur né zbatim
t& nenit 41/2, g&rma b) t&€ Ligjit nr. 9367, daté 7.4.2005, i ndryshuar, nuk
dokumenton dhe regjistron né regjistrin ¢ konfliktit t&€ interesit t& dhénat e kérkuara
n€ nenin 11 t& kétij ligji, lidhur me rastet e konfliktit t& interesave né institucionin
publik pérkatés.

. Zyrtari, eprori apo struktura pérgjegjése né institucionin epror, né kundérshtim me

kérkesat e nenit 37/9 & Ligjit nr. 9367, daté 7.4.2005, i ndryshuar, nuk njofton ng
koh& Inspektoratin e Larté, mbi masat e marra rast pas rasti né€ kompetencé té tyre,
pér trajtimin apo zgjidhjen konfliktit t& interesit sipas pércaktimit t& béré nenin 37
t& kétij ligji.

. Eprori apo ¢do zyrtar tjetér, nuk bén prezent prané autoritetit pérgjegjés pér

parandalimin e konfliktit t& interesit, informacionin g& disponon lidhur me interesat
private, t€ cilat b&hen shkak pér konflikt t& interesit pér zyrtarét.

. Struktura pérgjegjése né institucionin publik, gjaté mbledhjes s& informacionit pér

interesat private t€ zyrtaréve, nuk ruan konfidencialitetin e t& dhénave sipas
pércaktimit t&€ pikés 2/1 t& nenit [0, t& Ligjit nr. 9367, daté 7.4.2005, i ndryshuar.

. Vértetohet se eprori ka ushtruar kompetenca administrative me efekte ndéshkuese

ndaj subjektit/zyrtarit, pér shkak t& informacionit t& dhén& nga ky i fundit, lidhur

me ekzistencén e interesave private t& eprorit, apo ¢do zyrtari tjetér n€ institucionin
publik.
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6 Titullari dhe autoriteti pérgjegjés, nuk p&rmbushin detyrimin e pé&rcaktuar né nenin
46 t&€ ligjit, p&r nxjerrjen ¢ akteve nénligjore pér parandalimin e konfliktit t€
interesave, né institucionet publike.

7. Zyrtari/struktura pérgjegj€se e institucionit publik, sipas pércaktimit t&€ béré né
ligjin organik dhe aktet nénligjore respektive, nuk ndérmerr masat e nevojshme pér
rregullimin e pasojave juridike t&€ akteve t€ nxjerra né kushtet e konfliktit t&
interesave, sipas detyrimeve t& pércaktuara né nenin 40/1 pika 1 germa a), e ligjit
nr. 9367, datg 7.4.2005, i ndryshuar dhe Kodin e Procedurave Administrative,

8. Autoriteti pérgjegjés pér parandalimin e konfliktit t& interesave, nuk p&rmbush né
afatet e caktuara detyrimet ligjore t& p&rcaktuara né nenin 42/3 i kéty ligji si dhe
detyrat e [éna nga I[nspektorati i Larté, pér problematikat qé& rezultojné nga
kontrollet e ushtruara mbi veprimtaring dhe zbatimin e ligjit.

Ky urdhér hyn né fuqi menjeheré dhe botohet n€ Fletoren Zyrtare.
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